



IMRE DÁVID PAPP

23-letni rolnik podtrzymujący tradycje rodzinne

Dane kontaktowe:

Imię i nazwisko: Imre Dávid Papp

Położenie: Csongrád-Csanád county, Ásotthalom

Wielkość gospodarstwa: 15 ha

Rok podjęcia działalności: 2017

Główny kierunek produkcji: produkcja roślin polowych (głównie marchew, korzenie, seler, ziemniaki, kapusta)

Web / Facebook / Twitter: N/A

Ásotthalom znajduje się w południowej części Węgier, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Serbią. Gleba nie jest najbardziej idealna do uprawy roślin. Na terenie osady wytworzyły się słabo próchnicze gleby piaszczyste, występują głównie gleby piaszczyste z głębokimi warstwami próchnicznymi. Z hydrologicznego punktu widzenia charakterystyczne jest to, że wody gruntowe znajdują się na głębokości 100-250 cm.

Imre Dávid Papp (23 lata), który jest już młodym rolnikiem w piątym pokoleniu, prowadzi swoją działalność przy takich warunkach glebowych. Mimo młodego wieku, prowadzi własne gospodarstwo od 4 lat. Jego główną motywacją do rozpoczęcia działalności była chęć podtrzymania tradycji rodzinnych. Jednak ten okres nie był jeszcze wystarczający, aby zbudować korzystną dla niego sieć współpracy lub głęboko włączyć się w istniejące. Na 15 ha prowadzi wyłącznie uprawy polowe, które obejmują głównie marchew, korzenie, seler, ziemniaki, kapustę.

Formalnie ma tylko obowiązkowe członkostwa lub umowy z podmiotami skupującymi. Jest jednak w nieformalnej sieci współpracy z innymi rolnikami. Ich ucieleśnieniem są: wspólne zakupy maszyn, inne wspólne zakupy, wymiana informacji, poznawanie nowych rynków. Sprzedaż odbywa się obecnie do nabywców i na wolnym rynku.

Zakup samochodów ciężarowych (rozszerzenie możliwości transportowych), oraz zakup kombajnów zostały zrealizowane jako główne inwestycje od momentu rozpoczęcia działalności. W porównaniu z innymi gospodarstwami, fakt, że tempo rozwoju jest wyższe niż przeciętne, nadaje gospodarstwu szczególny charakter. Długoterminowe plany gospodarstwa to zwiększenie sprzedaży, zdobycie rynków eksportowych oraz zostanie dostawcą do centrów handlowych.

Viability of small farms managed by young farmers under new
"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495)

Photos:

